Kontennachweis (zusammengefasst)
zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung)

2022

SEHsternye.V.

ideeller Bereich/Sonstiges
Mitgliedsbeitrage
Spenden/Zuwendungen

Zweckbetrieb
Erl6se aus Kindertagesstatten
Erlése SGB VIII - ambulante Hilfen
Erlése SGB IX - Kinder u. Jugendliche
Erlose SGB IX - BEW
Erlose SGB IX - Wohngemeinschaften
Erl6se Sonstiges
Sonstige betriebliche Ertrage/Zuwendungen SenV

Sonstige Geschaftsbhetriebe
Umsatzerlose

Vermogensverwaltung

Summe Einnahmen

225,00 €
7.798,24 €

2.635.544,11 €
765.982,48 €
512.771,86 €
440.705,89 €
621.323,12 €
14.935,38 €
609.539,81 €

2.661,27 €
7.708,46 €

5.619.195,62 €

0,00%
0,14%

46,90%
13,63%
9,13%
7,84%
11,06%
0,27%
10,85%

0,05%
0,14%

Lohne und Gehalter inkl. soziale Abgaben
Betriebsarzt / Arbeitssicherheit
Supervision, Fortbildung, Beratung
Raumkosten (Miete inkl. Nebenkosten, Reinigung)
Fremdarbeiten

Bewirtung in Kita

Verwaltungskosten

Abschreibungen

Ausgaben fir padagogische Arbeit
Ausgaben fir KfZ und Transportmittel
sonstige betriebliche Aufwendungen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
gezahlte Spenden

Summe Ausgaben

4.476.443,68 €
6.183,52 €
65.029,04 €
485.065,41 €
109.321,32 €
109.496,03 €
171.780,48 €
89.419,79 €
35.772,15 €
8.474,92 €
30.712,02 €
4.471,55 €
492,14 €

5.592.662,05 €

80,04%
0,11%
1,16%
8,67%
1,95%
1,96%
3,07%
1,60%
0,64%
0,15%
0,55%
0,08%
0,01%

Gewinn

26.533,57 €



	2022

