## Kontennachweis (zusammengefasst) zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung)



## 2022

Mittelherkunft		in % (gerundet)
ideeller Bereich/Sonstiges		
Mitgliedsbeiträge	225,00€	0,00%
Spenden/Zuwendungen	7.798,24€	0,14%
Zweckbetrieb		
Erlöse aus Kindertagesstätten	2.635.544,11 €	46,90%
Erlöse SGB VIII - ambulante Hilfen	765.982,48 €	13,63%
Erlöse SGB IX - Kinder u. Jugendliche	512.771,86 €	9,13%
Erlöse SGB IX - BEW	440.705,89 €	7,84%
Erlöse SGB IX - Wohngemeinschaften	621.323,12 €	11,06%
Erlöse Sonstiges	14.935,38 €	0,27%
Sonstige betriebliche Erträge/Zuwendungen SenV	609.539,81€	10,85%
Sonstige Geschäftsbetriebe		
Umsatzerlöse	2.661,27 €	0,05%
Vermögensverwaltung	7.708,46 €	0,14%
Summe Einnahmen	5.619.195,62€	

Mittelverwendung		in % (gerundet)
Löhne und Gehälter inkl. soziale Abgaben	4.476.443,68€	80,04%
Betriebsarzt / Arbeitssicherheit	6.183,52€	0,11%
Supervision, Fortbildung, Beratung	65.029,04€	1,16%
Raumkosten (Miete inkl. Nebenkosten, Reinigung)	485.065,41€	8,67%
Fremdarbeiten	109.321,32€	1,95%
Bewirtung in Kita	109.496,03 €	1,96%
Verwaltungskosten	171.780,48 €	3,07%
Abschreibungen	89.419,79€	1,60%
Ausgaben für pädagogische Arbeit	35.772,15 €	0,64%
Ausgaben für KfZ und Transportmittel	8.474,92 €	0,15%
sonstige betriebliche Aufwendungen	30.712,02 €	0,55%
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4.471,55€	0,08%
gezahlte Spenden	492,14 €	0,01%

## **Ergebnis**

Summe Ausgaben 5.592.662,05 €